
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33305  49Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº. 024/2017-GAB/DPG, DE 31 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora Pública JULIANA DE JESUS QUEIROZ 
PICANÇO para exercer suas funções junto à Gerência de Gestão 
de Pessoas, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142530

PORTARIA Nº. 011/2017-GAB/DPG, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Nomear a Defensora Pública ÚRSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula nº 57231661, para exercer o cargo 
em comissão de Coordenadora de Núcleo Regional, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142406

PORTARIA Nº. 010/2017-GAB/DPG, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Nomear a Defensora Pública ANA LAURA MACEDO 
SÁ, matrícula nº 80845770, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenadora de Políticas Criminais do Interior, Código GEP-
DAS-011.4, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142405

PORTARIA Nº. 019/2017-GAB/DPG, DE 26 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público THIAGO VASCONCELOS 
MOURA para atuar na Defensoria Pública de Castanhal e realizar 
itinerância na Defensoria Pública de Marapanim, a contar de 30 
de janeiro de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142419

PORTARIA Nº. 021/2017-GAB/DPG, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública ÚRSULA DINI MASCARENHAS, 

ocupante do cargo em comissão de Coordenadora de Núcleo 
Regional, para coordenar o Núcleo Regional do Rio Capim, a 
contar de 1º de fevereiro de 2017.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142424

PORTARIA Nº. 012/2017-GAB/DPG, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Nomear o Defensor Público MÁRCIO NEIVA COELHO, 
matrícula nº 5895976, para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 08 de fevereiro de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142407

PORTARIA Nº. 009/2017-GAB/DPG, DE 27 DE JANEIRO 
DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Exonerar a Defensora Pública ANA LAURA MACEDO SÁ, 
matrícula nº 80845770, do cargo em comissão de Coordenadora 
de Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 31 de 
janeiro de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142404

]

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 081/2017-DP-G, de 27/01/2017.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ALEXANDRE EVANGELISTA 
BOTELHO, Mat. 57231645, P.A. 15/16, 01/02/2017 a 
02/03/2017’; ANNALU MARINHO FERREIRA, Mat. 57231658, 
P.A. 16/17, 01/02/2017 a 02/03/2017’; ANTONIO CARLOS DE 
ANDRADE MONTEIRO, Mat. 3083527, P.A. 16/17, 01/02/2017 a 
02/03/2017’; ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO, Mat. 
3084361, P.A. 16/17, 06/02/2017 a 07/03/2017’; LUIZ HELENO 
SANTOS DO VALE, Mat. 3083004, P.A. 15/16, 20/02/2017 a 
21/03/2017’; MARIALVA DE SENA SANTOS, Mat. 3084930, P.A. 
15/16, 13/02/2017 a 14/03/2017’.
DEMAIS SERVIDORES: ANA RITA DA CONCEICAO MATNI, 
Mat. 180300, P.A. 16/17, 13/02/2017 a 14/03/2017’; BEATRIZ 
FERREIRA DOS REIS, Mat. 80845729, P.A. 14/15, 14/02/2017 
a 15/03/2017’; ELIVAR LOBO ALVES, Mat. 57211744, P.A. 
16/17, 09/02/2017 a 10/03/2017’; FABIO DA SILVA ALMEIDA, 
Mat. 57234555, P.A. 15/16, 09/02/2017 a 10/03/2017’; SILVIO 
DARLEY PEREIRA FERNANDES, Mat. 54189105, P.A. 15/16, 
06/02/2017 a 07/03/2017’.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 142249

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 008/2017/TJPA//Partes: TJPA e a 
empresa CRONSTRUTORA PROSPECTO LTDA. – EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 22.985.071/0001-23// Objeto do Contrato 
a contratação de empresa especializada para execução de obra 
adequação de imóvel para funcionamento de juizados especiais 
do TJPA// Origem: Tomada de Preços nº. 006/TJPA/2016// Valor 
do Contrato: R$ 316.793,87 (global), sendo R$-139.735,20 
para o lote 02 e e R$ 177.058,67 para o lote 03// Dotação 
Orçamentária: Programa de Trabalho 04101.02.061.1419.8173, 
Natureza de Despesa 339039, Fonte de Recurso 0318// Vigência: 
25/01/2017 a 23/07/2017// Data da assinatura: 25/01/2017// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Manoela de 
Azevedo Pinheiro Lopes – Secretária de Administração em 
exercício//Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro 
Saleme – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 142236
Extrato de Contrato nº. 007/2017/TJPA//Partes: TJPA e a empresa 
SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 00.654.914/0001-76// Objeto do Contrato 
a contratação de empresa especializada para execução de obra 
adequação de imóvel para funcionamento de juizados especiais 
do TJPA// Origem: Tomada de Preços nº. 006/TJPA/2016// Valor 
do Contrato: R$-408.542,85 (global)// Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 04101.02.061.1419.8173, Natureza de 
Despesa 339039, Fonte de Recurso 0318// Vigência: 25/01/2017 
a 23/07/2017// Data da assinatura: 25/01/2017// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Manoela de Azevedo Pinheiro 
Lopes – Secretária de Administração em exercício//Ordenador 
responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme – Secretária de 
Planejamento.

Protocolo: 142162

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 013/2016/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa MELLO ARQUITETURA LTDA. – ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.335.460/0001-82// Objeto do 
Contrato: contratação de empresa especializada para elaboração 
de Projetos Executivos de Arquitetura, Complementares e 
afi ns para Construção dos Fóruns das Comarcas de Altamira.// 
Origem: licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico 
055/2015/TJPA.// Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência 
por mais 90 dias.// Vigência do Aditivo: 90 dias – 25/02/2017 
a 26/05/2017// Data da assinatura: 31/01/2017// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Manoela de Azevedo Pinheiro 
Lopes – Secretária de Administração em exercício

Protocolo: 142390

.

.

APOSTILAMENTO
.

Extrato do 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Permissão 
Remunerada de Uso nº. 006/2017 – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ, neste ato representado pelo sua Secretária de 
Administração, em exercício, MANOELA DE AZEVEDO PINHEIRO 
LOPES, vem ajustar a data de assinatura do Termo de Permissão 
Remunerada de Uso nº. 006/2017: onde lê-se 24 de janeiro de 
2017, leia-se 20 de janeiro de 2017// Belém, 31 de janeiro de 
2017.// MANOELA DE AZEVEDO PINHEIRO LOPES - Secretária de 
Administração, em exercício

Protocolo: 142443


